



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
Processo Administrativo Nº 053/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 15/12/2021 11:05:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
HORTIFRUTIGRANJEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: ABACATE IN NATURA, TIPO EM BOAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 13.860,00
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO			
Quantidade: 3.410	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 8.525,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: ABÓBORA TIPO LEGUME IN NATURA			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 5.187,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: ALHO BRANCO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES POR UNIDADES, CAIXA COM 10KG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 16,12		Valor Total: 48.360,00
Item: 5	Unidade: Und.	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: ALFACE IN NATURA LAVADO TAMANHO MÉDIO COR UNIFORME VERDE			
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 3.763,20
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BANANA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA OU NANICA			
Quantidade: 1.910	Valor Unit.: 1,68		Valor Total: 3.208,80
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BATATA DOCE LEGUME IN NATURA TIPI			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 2.976,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BATATA INGLESA LAVADA, LEGUME IN NATURA, TIPO ESPÉCIE LISA			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 18.200,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BERINJELA LAVADA, LEGUME IN NATURA, ESPECIE LISA			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 4.884,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BETERRABA LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 3.906,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BRÓCOLIS IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 14,74		Valor Total: 14.887,40
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 32.400,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: CENOURA LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 6.264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 14	Unidade: Und.	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: COUVE FLOR TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE INTEIRO, COLORAÇÃO UNIFORME, ESPÉCIE IN NATURA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 9.240,00
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA			
Quantidade: 2.790	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 1.980,90
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: CHUCHU TIPO LEGUME IN NATURA			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 2.627,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: GRAVIOLA IN NATURA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,13		Valor Total: 7.091,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: GOIABA FRUTA IN NATURA, TIPO ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 9.690,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: LARANJA TIPO FRUTA IN NATURA			
Quantidade: 3.860	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 7.141,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MACÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,07		Valor Total: 10.140,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MACAXEIRA TIPO LEGUME IN NATURA			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 4.300,50
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 2.210	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 2.674,10
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MANGA IN NATURA			
Quantidade: 2.940	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 3.557,40
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA, ESPÉCIE DOCE			
Quantidade: 2.890	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 5.346,50
Item: 25	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MELANCIA IN NATURA ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR			
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 2.444,20
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 4.161,50
Item: 27	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 5,07		Valor Total: 8.821,80
Item: 28	Unidade: Bandeja	Marca: so novo	Modelo: so novo
Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES			
Quantidade: 2.290	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 31.602,00
Item: 29	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: PEPINO IN NATURA, ESPÉCIE CAIPIRA / COMUM / JAPONÊS			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 2.119,50
Item: 30	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 10.611,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 31	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: PIMENTÃO TIPO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 10.013,00	
Item: 32	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: REPOLHO TIPO VERDURA IN NATURA, VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 4.360,50	
Item: 33	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: UVA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 6.963,60	
Item: 34	Unidade: Kg	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: TOMATE TIPO LEGUME IN NATURA			
Quantidade: 3.290	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 10.626,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 K R DE CASTRO	090	21.036.750/0001-93	592.596,50	321.933,80	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	089	12.622.231/0001-16	655.615,00	321.990,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	045	26.806.267/0001-64	645.463,80	322.000,00	Sim
4 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	010	10.596.960/0001-10	755.041,60	522.000,00	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	084	38.333.439/0001-09	721.755,00	522.450,00	Sim
6 BBD COMERCIO & SERVICIO LTDA	021	40.211.782/0001-22	663.705,00	528.890,00	Sim
7 A G VIEIRA COSTA	029	41.250.142/0001-94	769.700,00	558.350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
PÃES E BOLOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PANEVITA	Modelo: PANEVITA
Descrição: PÃES DE LEITE, PACOTE COM 20 UNIDADES, NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: BENI	Modelo: BENI
Descrição: PÃES DE QUEIJO, PACOTE COM 20 UNIDADES, NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS.			
Quantidade: 5.750	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 41.975,00	
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: SAO FRANCISCO	Modelo: SAO FRANCISCO
Descrição: PÃO FRANCÊS EM MÉDIA 50G			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 4.200,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: ROMANA	Modelo: ROMANA
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG OU HAMBÚRGUER, NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. EMBALADO EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES, EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 97.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 5 Unidade: Und. Marca: PANEVITA Modelo: PANEVITA
Descrição: BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO, AÇÚCAR, MARGARINA, COM 500GR
Quantidade: 6.050 Valor Unit.: 8,38 Valor Total: 50.699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	056	26.806.267/0001-64	248.740,00	224.074,00	Sim
2 K R DE CASTRO	066	21.036.750/0001-93	267.040,00	244.550,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	079	38.333.439/0001-09	288.800,00	245.000,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	012	12.622.231/0001-16	381.600,00	246.900,00	Sim
5 A G VIEIRA COSTA	044	41.250.142/0001-94	458.150,00	378.900,00	Sim
6 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	093	40.211.782/0001-22	577.250,00	379.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	061	10.598.960/0001-10	269.920,00	223.900,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
PRODUTOS PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: MARANGUAPE	Modelo: MARANGUAPE
Descrição: LEITE IN NATURE DE GADO, ENSACADO EM MATERIAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE DE 1L			
Quantidade: 5.830	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 35.563,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: RESENDE	Modelo: RESENDE
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 20.565,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: C. DA POUPA	Modelo: C. DA POUPA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, CONGELADA PCT DE 1KG CONTENTO 05 EMBALAGENS DE 200G			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100.000,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: PRESUNTO PRÉ COZIDO DE PERU			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,78	Valor Total: 8.556,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: PRESIDENTE	Modelo: PRESIDENTE
Descrição: QUEIJO MUSSARELA, DE 1 QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE.			
Quantidade: 758	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 33.352,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE. QUANTIDADE DE 1KG			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 23.232,00	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: COPACOOOL	Modelo: COPACOOOL
Descrição: SALSIÇA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM EMBALAGEM DE 05KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 21.432,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: C. DA POUPA	Modelo: C. DA POUPA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONGELADA PCT DE 1KG CONTENTO 05 EMBALAGENS DE 200G			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 87.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	004 10.596.960/0001-10	373.458,20	329.700,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	025 28.806.267/0001-64	349.480,28	329.750,00	Sim
3 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	080 40.211.782/0001-22	375.170,00	329.900,00	Sim
4 A G VIEIRA COSTA	050 41.250.142/0001-94	331.720,00	331.720,00	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	099 38.333.439/0001-09	335.932,28	335.932,28	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	008 12.622.231/0001-16	369.450,00	369.450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	007 21.039.750/0001-93	360.449,34	329.600,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
CARNES DIVERSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: CARNE BOVINA C/ OSSO (TIPO PALETA) COM A COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 85.200,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FENIX	Modelo: --
Descrição: CARNE MOÍDA DE PEIXE (TILÁPIA) EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG, CONGELADO A -18°C. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO. NÃO PEGAJOSO E COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIAS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2.230	Valor Unit.: 21,34	Valor Total: 47.588,20	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: CARNE SALGADA PREPARADA COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO.			
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 30,88	Valor Total: 69.126,40	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA, (ISCAS DE COXÃO MOLE) CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40 G. EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET +PE DE ALTA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 30,98	Valor Total: 92.940,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 33,29	Valor Total: 83.225,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 27,29	Valor Total: 68.225,00	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRICARNE	Modelo: --
Descrição: CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO CONTRA - FILE, APRESENTAÇÃO CORTADA			
Quantidade: 2.330	Valor Unit.: 27,93	Valor Total: 65.076,90	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: --
Descrição: FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG			
Quantidade: 1.490	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 22.350,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: REGINA	Modelo: --
Descrição: FRANGO CONGELADO, CARNE DE ORIGEM ANIMAL PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,38	Valor Total: 71.900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 10	Unidade: Kg	Marca: REGINA	Modelo: --
Descrição: FRANGO – FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.			
Quantidade: 2.610	Valor Unit.: 17,91	Valor Total: 46.745,10	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: FENIX	Modelo: --
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 25,08	Valor Total: 37.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	067 38.333.439/0001-09	695.506,60	689.996,60	Sim
2 K R DE CASTRO	004 21.036.750/0001-93	985.992,30	691.950,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064 12.622.231/0001-16	849.460,00	693.990,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	016 26.806.267/0001-64	897.201,70	800.000,00	Sim
5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	086 10.596.960/0001-10	1.031.896,00	829.950,00	Sim
6 BBD COMERCIO & SERVICIO LTDA	071 40.211.782/0001-22	1.315.370,00	848.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
ADOÇANTE, BISCOITOS, BOLACHAS, ENLATADOS, LEITE, TEMPEROS E OUTROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 1 LITRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UND. REQUISITANTE			
Quantidade: 6.780	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 38.307,00	
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: NESCAU	Modelo: NESCAU
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UND. REQUISITANTE			
Quantidade: 5.560	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 8.896,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CORPAM	Modelo: CORPAM
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 115.000,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: ALIMENTO EM PÓ SABOR MORANGO TRADICIONAL CONTENDO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UND. REQUISITANTE			
Quantidade: 3.830	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 22.980,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: AMIDO DE MILHO: PRODUTO ARNILAÇEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EM PACOTES DE 500G. EMBALAGEM DEVERA CENTER EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA CENTER TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 286.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 6	Unidade: Kg	Marca: ALTEZA	Modelo: ALTEZA
Descrição: ARROZ BRANCO, GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO PÓLIDO, CLASSE LONGO FINO – TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 166.000,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: PAI JOAO	Modelo: PAI JOAO
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO PÓLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 160.000,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER
Descrição: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, QUE CONTENHA BETA-O, EM CAIXAS DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 56.000,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: DAMARE	Modelo: DAMARE
Descrição: CACAU EM PÓ 50%, CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – EMBALAGEM DE KG – CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO DE 50% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 261.000,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO			
Quantidade: 21.590		Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 146.812,00
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: MAGI	Modelo: MAGI
Descrição: CALDO DE CARNE C/ 24 UND COM 57G			
Quantidade: 860		Valor Unit.: 10,85	Valor Total: 9.331,00
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: MAGI	Modelo: MAGI
Descrição: CALDO DE GALINHA C/ 24 UND COM 57G			
Quantidade: 860		Valor Unit.: 10,85	Valor Total: 9.331,00
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: CANELA EM PÓ, PROVENIENTE DE CASCAS, SÃO LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ PCT COM 200G			
Quantidade: 8.580		Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 117.546,00
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLE
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DE ARROZ; EMALAGEM C/ 230G			
Quantidade: 1.550		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.750,00
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTE A BASE DE MILHO COM 230G			
Quantidade: 1.610		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 8.050,00
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CHÁS SABOR CANELA, ERVA DOCE E GENGIBRE PCT COM 200G			
Quantidade: 18.830		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 65.205,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 17	Unidade: Kg	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10 KG, LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 7.800,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: BENTA	Modelo: BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 101.000,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: BENTA	Modelo: BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA SEM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 96.000,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: IVANA	Modelo: IVANA
Descrição: FEIJÃO TIPO 1, BRANCO, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS.			
Quantidade: 8.760		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 74.460,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: DONA DE	Modelo: DONA DE
Descrição: FEIJÃO TIPO 1, BRANCO, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS.			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 282.000,00
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS			
Quantidade: 4.200		Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 27.510,00
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: PRECIOSO	Modelo: PRECIOSO
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS			
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 15.600,00
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: JURITI	Modelo: JURITI
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIA APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 35.000		Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 222.250,00
Item: 25	Unidade: Und.	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO COMO INGREDIENTE: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 41,6G DE CARBOIDRATO, 0G DE PROTEÍNA E 0G DE LIPÍDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 16.750,00
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: VITAMILHO	Modelo: VITAMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM			
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 84.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 27	Unidade: Kg	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO; NÃO DEVERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. UMIDADE MÁXIMA DE 15% P/P; E NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTÍDEOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMO SOLDADA, DE ATÉ 01 KG, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E/OU COMPONENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS MULTIFOLHADOS DE PAPEL KRAFT, REFORÇADOS E RESISTENTES, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, PESANDO NO MÁXIMO 20 KG. VALIDADE DE 06 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 72.000,00
Item: 28	Unidade: Pacote	Marca: PELAGIO	Modelo: PELAGIO
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 78.000,00
Item: 29	Unidade: Pacote	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descrição: MACARRÃO ALFABETO - MACARRÃO DE LETRINHA, CONTENDO AS LETRAS DO ALFABETO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, E CORANTES NATURAIS COMO CURCUMA E URUCUM. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES COM 500G DO PRODUTO.			
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 106.400,00
Item: 30	Unidade: Pacote	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA
Descrição: MASSA ARGOLA. MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS. CONTENDO OVOS E DERIVADOS DE TRIGO ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03 13/05/04 — ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.			
Quantidade: 10.330		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 41.320,00
Item: 31	Unidade: Pacote	Marca: NESTON	Modelo: NESTON
Descrição: MINGAU TRÊS CEREAIS MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO, ARROZ E AVEIA, SENDO A FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PREMIX DE VITAMINAS A E D, CALCIO E FERRO. PACOTE COM 300 GRAMAS			
Quantidade: 2.030		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 10.150,00
Item: 32	Unidade: Kg	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA
Descrição: MINGAU DE AVEIA E BANANA. MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 6.330		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 44.310,00
Item: 33	Unidade: Kg	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 17.400,00
Item: 34	Unidade: Pacote	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: ORÉGANO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA POLIPROPILENO, DE 100G, ORIGINAL DO FABRICANTE. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 35 Unidade: Pacote Marca: ITAGUARI Modelo: ITAGUARI
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, ACONDICIONADAS EM FARDOS DE ATÉ 15 KG. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 72.000,00

Item: 36 Unidade: Kg Marca: MARLIM Modelo: MARLIM
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,67 Valor Total: 1.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	025	26.806.267/0001-64	3.544.280,90	2.864.998,00	Sim
2 K R DE CASTRO	048	21.036.750/0001-93	4.091.350,70	2.869.950,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	037	38.333.439/0001-09	3.533.117,00	3.239.000,00	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	032	12.565.600/0001-86	5.996.559,00	3.290.100,00	Não
5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	039	10.596.960/0001-10	4.288.397,90	3.290.150,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	075	12.622.231/0001-16	3.378.855,00	3.293.000,00	Sim
7 A G VIEIRA COSTA	092	41.250.142/0001-94	3.471.525,00	3.471.525,00	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	095	26.970.227/0001-53	3.604.800,00	3.604.800,00	Sim
9 BBD COMERCIO & SERVICIO LTDA	011	40.211.782/0001-22	5.337.190,00	4.088.990,00	Sim
10 COMERCIAL KAYO LTDA	035	35.206.677/0001-65	4.986.125,00	4.986.125,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/01/2022 14:29:37
GÊNEROS SECOS, CEREIAS E MASSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ADOÇIL Modelo: --
Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,88 Valor Total: 2.440,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: SANTA CLARA Modelo: --
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO: - OBTIDO MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COZIDA, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO. FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL (PREFERENCIALMENTE LIVRE DE GORDURA TRANS), AMIDO DE MILHO E AÇÚCAR, LEITE, CHOCOLATE E COCO QUANDO O CASO. - DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO DE 400GR
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 5,66 Valor Total: 84.900,00

Item: 3 Unidade: Pacote Marca: ESTRELA Modelo: --
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMP, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE
Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 90.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: ESTRELA	Modelo: --
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO, BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE, EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 60.000,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: ESTRELA	Modelo: --
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERES ADICIONAIS SEM RECHEIO, PCT C/ 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 57.000,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo: --
Descrição: BISCOITO INTEGRAL TIPO CLASS CLUB, OU SIMILAR, PACOTE COM 06 UND.S, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UND. REQUISITANTE			
Quantidade: 5.870	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 25.417,10	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: ESTRELA	Modelo: --
Descrição: BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo: --
Descrição: COLORÍFICO, EM PÓ, FINO HOMOGÊNEO, SEM SAL OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: ITEMÊE	Modelo: --
Descrição: CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CAIXINHA C/ 200G			
Quantidade: 3.150	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 11.560,50	
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: NATUS	Modelo: --
Descrição: LEITE DE SOJA, EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) PARA DILUIÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 46.860,00	
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: CAMPONESA	Modelo: --
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 240.000,00	
Item: 12	Unidade: Litro	Marca: CAMPONESA	Modelo: --
Descrição: LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO			
Quantidade: 2.948	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 16.214,00	
Item: 13	Unidade: Litro	Marca: CAMPONESA	Modelo: --
Descrição: LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, DESNATADO, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 2.970,00	
Item: 14	Unidade: Pote	Marca: PURO SABOR	Modelo: --
Descrição: MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 18.000,00	
Item: 15	Unidade: Lata	Marca: OLE	Modelo: --
Descrição: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DE 200G			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 16.800,00	
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: MARATA	Modelo: --
Descrição: MÓLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G			
Quantidade: 1.820	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 4.550,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 17	Unidade: Und.	Marca: SOYA	Modelo: --
Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 380.000,00
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: PROMIX	Modelo: --
Descrição: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 14.924,70
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: PROMIX	Modelo: --
Descrição: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 2.270	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 16.366,70
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: PROMIX	Modelo: --
Descrição: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 14.996,80
Item: 21	Unidade: Pacote	Marca: PROMIX	Modelo: --
Descrição: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR UVA, EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 1.660	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 11.968,60
Item: 22	Unidade: Und.	Marca: KUAT	Modelo: --
Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LITROS			
Quantidade: 3.316	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 19.896,00
Item: 23	Unidade: Und.	Marca: COCACOLA	Modelo: --
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS			
Quantidade: 3.274	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 26.192,00
Item: 24	Unidade: Und.	Marca: FANTA	Modelo: --
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS			
Quantidade: 3.292	Valor Unit.: 7,21		Valor Total: 23.735,32
Item: 25	Unidade: Lata	Marca: DA COSTA	Modelo: --
Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 63.120,00
Item: 26	Unidade: Und.	Marca: DA FRUTA	Modelo: --
Descrição: SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 27	Unidade: Und.	Marca: MARATA	Modelo: --
Descrição: SUCO PRONTO EMBALAGEM DE 200ML SABORES SORTIDOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 4.147,00
Item: 28	Unidade: Pote	Marca: AJISAL	Modelo: --
Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE C/ 200G			
Quantidade: 1.132	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 3.384,68
Item: 29	Unidade: Frasco	Marca: MARATA	Modelo: --
Descrição: VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,81		Valor Total: 17.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	068 38.333.439/0001-09	1.663.733,48	1.320.493,40	Sim
2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	095 10.596.960/0001-10	2.184.241,90	1.322.500,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	036 12.622.231/0001-16	1.996.054,00	1.623.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANOPOLIS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	029 21.036.750/0001-93	1.975.709,16	1.083.950,00	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	099 26.806.267/0001-64	1.626.785,06	1.083.998,62	Sim

Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Diretora Geral de Despesas
Município Nº 4315

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES